



Till Landstingsfullmäktige Sörmland

Bättre vård för multisjuka äldre i Sörmland

I Sörmland är det ett hårt tryck på vårdplatserna. Den hårda arbetsbelastningen har fått personal att sluta. Det har i sin tur lett till att vårdplatser har stängts och att arbetsmiljön har blivit ännu stressigare. Anställda tvingas använda en stor del av arbetstiden till att jaga vårdplatser i stället för att vårda patienter.

De patienter som drabbas hårt av den rådande situationen är multisjuka äldre. De skickas hem från akutmottagningen med rådet att kontakta primärvården. De kommer tillbaka i ännu sämre skick och kräver då mer slutenvårdsresurser än om de tagits omhand tidigare. Likaså händer det att de skrivs ut för tidigt från sjukhuset för deras plats behövs till någon som är ännu sämre. De kommer tillbaka till akuten några dagar senare och behöver vård igen. Det är en ohållbar situation både för den enskilde patienten och för personalen. Patientsäkerheten ställs på undantag.

Sjukfrånvaron i landstinget har nu ökat fyra år i rad. Den rådande vårdssituationen på sjukhusen gör det svårt att rekrytera nödvändig personal. Utvecklingen är mycket oroande. Situationen kräver kraftfulla åtgärder och nytänkande om det ska bli någon förändring. Vi befinner oss på ett starkt sluttande plan.

Kristdemokraterna föreslår därför att landstinget i samarbete och gemensam finansiering med någon eller några av länets kommuner, inrättar en eller flera närvårdsenheter med inriktning på multisjuka äldre. Enheten ska ta emot personer som behöver vårdas ineliggande under en begränsad tid. De ska inte ha sjukdomstillstånd som kräver akutsjukvårdens specifika kompetens och resurser. Patienter ska kunna slussas direkt till närvårdsenheten från akutmottagningen, primärvården eller från mobila läkarteam.

I augusti förra året invigdes Uppsala Närsjukhus som drivs av landstinget i Uppsala och Uppsala kommun gemensamt. De tar hand om patienter som inte kräver akutsjukhusets kostsamma resurser. Det handlar om äldre som behöver 3-4 dagars vård och uppsikt; kroniska patienter med KOL, hjärtsvikt, smärta, urinvägsinfektion/pneumoni. Rätt vård - hela vägen är målet för verksamheten. Alla utskrivna kontaktas kort efter utskrivning för uppföljning. Redan nu kan de se positiva effekter av verksamheten.

Vårdpersonalen gör ett fantastiskt arbete för att ge den bästa tänkbara vården till sörmlänningarna. Vi måste ge de anställda rimliga förutsättningar för att göra ett bra jobb och känna tillfredsställelse istället för vanmakt och frustration. Det är ovärdigt och mycket kostsamt om vi fortsätter i samma hjulspår. Det är dags för nytänkande och handlingskraft istället för ständig krishantering.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi Landstingsfullmäktige besluta

att

tillsammans med intresserad kommun utreda förutsättningar för gemensam drift av
närvårdsenheter för multisjuka patienter som inte kräver akutsjukvårdens specifika
kompetens och resurser.

Nyköping den 21 april 2015



Marie-Louise Forslund Mustaniemi

Marie-Louise Forslund Mustaniemi

Östen Eriksson

Anna Jernemalm